
Заказчик:

Муниципальное унитарное предприятие
города Серпухова Московской области
«Экотранспорт»

ул. Е. Дашковой, д. 16,
г. Серпухов, Московская обл., 142201

76-17-84@mail.ru

 

Заявитель:

ООО ЧОО «Русич»

ул. Ленина, д. 2,
г. Кременки, Жуковский р-н,
Калужская обл., 141009

parakhina@kvantor-e-storch.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-12220эп/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

09.01.2017                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия)

 

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО ЧОО «Русич» (далее – Заявитель) на действия комиссии Муниципального
унитарного предприятия города Серпухова Московской области «Экотранспорт»
(далее – Заказчик, Закупочная комиссия) при проведении запроса предложений
на охрану административного здания и прилегающей территории (извещение №
31604454913 на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Запрос
предложений),

mailto:76-17-84@mail.ru
mailto:parakhina@kvantor-e-storch.ru


 

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО ЧОО «Русич» обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушение части 12 статьи 4 Закона о

закупках.
3. Выдать Заказчику обязательное для исполнения предписание об устранении

допущенных нарушений.
4. Передать материалы дела № 07-32-12220эп/16 по выявленным нарушениям

Закона о закупках соответствующему должностному лицу Управления для
рассмотрения вопроса о возбуждении дел об административных
правонарушениях.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 


